
asmzq,

MINISTÉRIO PUBLICO DE SERGIPE

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 057/2018

DE 12 DE JANEIRO DE 2018

Designa Promotores de
Justiça para os fins que
especifica.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas

atribuições previstas na Lei Complementar 02/90, e

CONSIDERANDO o teor do Ofício n^ 749/2017, datado de 19

de Dezembro de 2017, subscrito pelos excelentíssimos Promotores de Justiça Doutor

Amilton Neves Brito Filho, Doutora Cláudia do Amaral Calmon, da Promotoria de Justiça

Especial Cível e Criminal de Itabaiana, e Doutor Carlos Henrique Siqueira Ribeiro, diretor

do Centro de Apoio Operacional ao Meio Ambiente,

RESOLVE:

Art. 1o Designar os Promotores de Justiça Doutora Cláudia do

Amaral Calmon e Doutor Carlos Henrique Siqueira Ribeiro, para, sem prejuízo de suas

atribuições ordinárias, atuarem em conjunto com o Promotor de Justiça Doutor

Amilton Neves Brito Filho, que se encontra substituindo na 1- Promotoria de Justiça de

Itabaiana, no cumprimento de sentença n° 201352101584 e demais ações

decorrentes deste processo, que tem por objeto a erradicação do lixo do município de

Itabaiana e a implantação da Política Nacional de Resíduos.

disposições em contrário.

1889/AAS/GPGJ

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as

Dê-se ciência e cumpra-se.

José Rony Silva Almeida

Propi irador-Geral de Justiça




